
 NEMOCNICE TŘEBÍČ, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2 

 674 01 Třebíč 

  

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 

KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441 

 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
 
Naše zn.:  NTPO/17257/2022 
 

Vyřizuje:  Šedivý/568 809 645 
Tel./fax:   568 809 111, 568 840 862 
ID datové schránky:  tecrjqc 
E-mail:    info@nem-tr.cz 

lsedivy@nem-tr.cz    
Internet:  http://nem-tr.cz/ 
 

Datum:  16. 9. 2022 
 
 
 
Žádost o přednostní nákup investic  
 

Vážená paní vedoucí, 

chtěli bychom Vás touto cestou požádat o schválení přednostního nákupu investic, které 
nejsou zahrnuty v investičním plánu a jsou pro provoz nemocnice zásadní a nepostradatelné: 
 
1) Automobil - dodávka  – cca 600 000,- Kč (odpisy) 

Nutné k zajištění provozu odpadového hospodářství. Starý automobil je morálně a 
technicky zastaralý a je nutná generální oprava motoru, která převyšuje současnou 
hodnotu vozidla. 

2) Hydraulické zvedáky – 3 ks – cca 450 000,- Kč (odpisy) 
Náhrada původních zvedáků z roku 1998, které v 6/2022 neprošly BTK a dle vyjádření 
autorizovaného výrobce jsou již neopravitelné a nelze je dále bezpečně používat 
v souladu s platnou legislativou. 

3) Židle vážící Radwag – 2 ks – cca 100 000,- Kč (odpisy) 
Vážící židle pro chirurgii potřebné pro imobilní pacienty. 

4) Diagnostické stanice pro popis RDG – 2ks – cca 550 000,- Kč (odpisy) 
Slouží pro popis RDG modalit (RTG, CT a MR) a jedná se o náhradu za nevyhovující. 

5) Cystoskop rigidní – cca 214 224,44 Kč (odpisy) 
Nutné pro urologickou operativu a diagnostiku. Náhrada za poškozený a neopravitelný 
přístroj. 

6) Modul k monitoru pro crash Room (2 ks) – cca 210 000 Kč (odpisy) 
Nově urgentní příjem přijímá i interní pacienty, pro jejich monitoraci je vyžadováno 
měření 12-ti svodového EKG, což stávající moduly neumí.  

7) Přístroj pro magnetoterapii – cca 80 000 Kč (odpisy) 
Obnova stávajícího přístroje, který je již technicky nevyhovující a bez servisní podpory. 
Magnetoterapie je v rámci rehabilitace velmi intenzivně využívána.  

8) HW – NIS FONS AKORD DIET – cca 460 263,43 Kč (odpisy) 
Rozšíření stávajícího systému NIS FONS Akord o NIS FONS AKORD DIET – evidence 
a správa kont včetně bufetu (příprava doplňkových jídel a prodeje). 

 
Odstraněné investice: 
1. Centrální míchání dialyzačního roztoku – cca 2 000 000,- Kč (odpisy) 
2. Videořetězec ambulantní HDTV s úzkopásmovou detekcí NBI s příslušenstvím cca 

2 000 000,- Kč (odpisy) 
3. HW server pro laboratoře – cca 220 000,- Kč (odpisy) 

 
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Odbor zdravotnictví 
Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí odboru 
Žižkova 57 
587 33 JIHLAVA 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-31-2022-07, př. 1Počet stran: 2



 Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 

KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441 

 

Vážená paní vedoucí, tímto bychom Vás chtěli požádat o souhlasné stanovisko Rady Kraje 
Vysočina k naší žádosti.  
 
 
Děkuji. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
 

Ing. Eva 

Tomášová

Digitálně podepsal 

Ing. Eva Tomášová 

Datum: 2022.09.16 

08:42:15 +02'00'




